



INFOBLAD

Nr 4 - december 2021

TILL MEDLEMMAR OCH HYRESGÄSTER

SKYDDA DIG OCH ANDRA MOT BRAND

Lämna aldrig tända ljus eller en spis med plattorna på och därtill ha fräscha batterier i rök-/brandvarnarna. Observera att det är obligatoriskt att lägenheten ska ha minst en rökvarnare. Vill man ha en påminnelse varje år om att byta batterier kan man gå in på <https://www.msb.se/testabrandvarnare> och ange sitt mobilnummer så kommer en påminnelse.

Levande ljus är vackert, men var försiktig

Statistiken visar att de vanligaste ljusbränderna uppstår i flerfamiljshus under december.

Här är några råd för att undvika att det händer dig:

- Ljusstakar ska vara gjorda i material som inte kan brinna.
- Ingen mossa eller liknande i stakar med levande ljus.
- Ljusstakar ska stå stadigt. Ljusen ska stå stadigt i stakarna.
- Sätt en lapp vid ytterdörren som påminner om att släcka ljusen.
- Inga juldekorationer, gardiner och dukar nära ljusen.
- Ställ inte värmeljus tätt ihop. Stearinet kan plötsligt fatta eld.
- Brandfilt och brandsläckare är bra om det värsta skulle hända.



RAPPORT FRÅN ÅRSSTÄMMAN

Föreningens ordinarie årsstämma hölls den 28 oktober även i år utomhus. 23 medlemmar (röstberättigade) hade infunnit sig. Föreningens kassör Johanna Kirsten presenterade årsredovisningen, som godkändes av stämman. Resultat- och balansräkning, liksom förslaget till resultatdisposition fastställdes också.

Vid valet till styrelsen omvaldes Mats Chatelain, Andreas Norola Gernandt, Johanna Kirsten och Bo Sahlholm på två år. Eddie Bowler, Adriana Lejonrike och Annie Antranikian har ytterligare ett år kvar på sina mandat.

Stämman valde Anders Rosswall, Rolf Bergelin, Cecilia Alpsten och Lisa Rudéus till valberedning på ett år.

Du hittar stämmoprotokollet på vår hemsida. Maila till styrelsen om du önskar få bilagor till protokollet.

OBLIGATORISK VENTILATIONSKONTROLL (OVK)

Vår OVK som blev uppskjuten p.g.a. pandemin är nu slutförd med gott resultat, endast två lägenheter blev bomresultatet av 74 plus en del klädskåp som donen inte var åtkomliga och det räknas som acceptabelt. Intygen finns nu här på hemsidan och vid våra entréer.

De lägenheter som fick anmärkning kommer Lasse, vår fastighetsskötare att kontakta. Det kan röra sig om vred på kökspjäll eller trasiga filter.

Några lägenheter saknar spaltventil för tilluft när man byggd extra rum.

Dessa anmärkningar har fått en 1:a som betyder att de ska åtgärdas innan nästa OVK om tre år.

En sista anmärkning är att många ska göra rent sina filter i kökspjällen (köksfläkten). Detta är mycket viktigt för luftflödet, brandrisken och renheten i våra rör.

BREVIK HISTORIA

Ortnamnet Brevik betyder "breda viken". Gården omnämns 1498 i Jöns Ulfssons jordebok som Brede-wijk. Brevik tillhörde några av de första större lantbruksgårdar som etablerades på Lidingön under tidigt 1300-tal. I slutet av 1400-talet blev hela Lidingö en del av Djursholms gods som styrdes av släkten Banér. 1774 upplöstes Djursholms fideikommiss och Lidingös gårdar såldes. I början av 1800-talet uppfördes en ny huvudbyggnad till Breviks gård som beboddes från cirka 1824 och fram till 1879 av kofferdikapten Per Anders Nordvall (1794-1840) och hans hustru Maria Vilhelmina. Man antar att Nordvall köpte Breviks gård av Banérs.

År 1879 brann mangården ner. Året efter tog kapten Erik Ström (1820-1888) över gården och lät uppföra en ny huvudbyggnad. Den fick två våningar mot norr och tre mot söder och gestaltades i tidens lätta arkitektur



för sommarvillor med en två våningar hög, inglasad veranda och allehanda lövsågeri. Egendomen förvärvades 1884 av Jean Bolinder, som några år senare sålde den vidare till juristen och företagaren Gustav Holm, verkställande direktör för bokförlaget P.A. Norstedt & Söner.

År 1907 började en ny epok i Breviks historia när Fastighets AB Lidingö-Brevik bildades för att exploatera Brevik som villastaden. Bakom projektet stod finansmannen Allan Abenius. Han lät stycka upp marken för att anlägga "den vita villastaden vid segelleden" och bosatte sig själv i den efter honom uppkallade Abeniuska Villan vid dagens Östra Allén 6. Projektet var lyckosamt och med sitt exklusiva läge vid segellederna Halvkaksundet och Lilla Värtan blev Brevik mycket populärt bland välbärgade Stockholmare. Storhetsperioden för Lidingö-Breviks villastad var på 1910-talet då påkostade villor i jugentstil som Högberga gård, Villa Klippudden och Villa Roskull uppfördes efter ritningar av kända arkitekter.

Under första världskriget, den stora depressionen på 1930-talet och under andra världskriget avstannade byggproduktionen nästan helt för att åter komma igång på 1960-talet och därefter. Breviks en gång så ståtliga huvudbyggnad förvanskades under tiden allt mer och saknade också kulturhistoriskt värde. Huset revs slutligen i september 1987 för att ge plats åt nuvarande bebyggelsen med flerbostadshus och centrumanläggning som invigdes fem år senare.

Källa: Wikipedia Holger Eligaard

Bild: Stora Brevik, 1860-tal

